2

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от  «08» апреля 2021 года                                                                                         № 199
                                                                        п. Ферзиково

О проведении месячника по пожарной безо​пасности на территории муниципального района «Ферзиковский район»
На основании Плана основных мероприятий  муниципального района «Ферзи​ковский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрез​вычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год и в целях снижения количества пожаров, тяжести послед​ствий от них, недопущения гибели людей на пожарах, активизации работы по обуче​нию населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы, руково​дствуясь статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар​ной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об​щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории муниципаль​ного района «Ферзиковский район» с 15 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года.

 2. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район» с 15 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года (приложение № 1).

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий муниципаль​ного района «Ферзиковский район», Главам администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» и руко​водителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального района «Ферзиковский район», независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также ответственным исполнителям меро​приятий, указанным в прилагаемом Плане мероприятий по организации проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзи​ковский район», в срок до 20 мая 2021 года представить в отделение межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы г. Калуги, Бабынинского, Перемышльского и Ферзиковского районов управления надзорной деятельности  и профилактической работы Главного управления МЧС России по Калужской области отчётные материалы о выполнении указанных мероприятий.

4. Рекомендовать начальнику отделения межрайонного отдела надзорной дея​тельности и профилактической работы г. Калуги, Бабынинского, Перемышльского и Ферзиковского районов управления надзорной деятельности  и профилактической ра​боты Главного управления МЧС России по Калужской области (далее по тексту -   на​чальник МОНДиПР Ферзиковского района УНДиПР ГУ МЧС России по Калужской области) (Семин Д.С.):
4.1. координировать работу по выполнению Плана мероприятий по организа​ции проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район» с 15 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года;
4.2. в срок до 22 мая 2021 года обобщить представленные во исполнение пункта 3 настоящего постановления материалы и о результатах проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район» представить в администрацию (исполнительно-распорядительный орган) му​ниципального района «Ферзиковский район» докладную записку (информацию).

5. Итоги месячника по пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район» подвести на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си​туаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Ферзиковский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по информацион​ному сопровождению и связям с общественностью Р.И. Валуева.

Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                  А.С. Волков
Приложение № 1
к постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от «08» апреля 2021 года № 199
ПЛАН

мероприятий по организации проведения месячника по пожарной

безопасности на территории муниципального района  «Ферзиковский район»
с 15 апреля 2021 года по 15 мая 2021 года
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

проведе​ния

	Принять соответствующие распорядитель​ные документы о проведении месячника по пожарной безопасности (далее по тексту – месячник по ПБ) на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципаль​ного района «Ферзиковский район».
	Главы администраций сельских по​селений, входящих в состав муници​пального района «Ферзиковский район»*.
	до 15
апреля

	Организовать работу по информированию населения через средства массовой информа​ции о ходе проведения месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район», его целях и за​дачах.
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
Муниципальное учреждение муни​ципального района «Ферзиковский район»  Калужской области «Редак​ция газеты «Ферзиковские вести»*.
	15 апреля - 20 мая

	Организовать и провести практические занятия по эвакуации людей на случай по​жара и возникновения чрезвычайных ситуаций в общеобразовательных учреждениях распо​ложенных на территории муниципального района «Ферзиковский район».
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
заведующая Отделом образования и молодёжной политики администра​ции (исполнительно-распорядитель​ного органа)  муниципального района «Ферзиковский район»
Ступоченко Р.В..
	до
01 мая

	Провести проверку качества преподавания вопросов  пожарной безопасности, а также действий в чрезвычайных ситуациях в сис​теме курса основ безопасности жизнедея​тельности и при внеклассной работе в муни​ципальных общеобразовательных учрежде​ниях муниципального района «Ферзиковский район».
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
заведующая Отделом образования и молодёжной политики администра​ции (исполнительно-распорядитель​ного органа)  муниципального района «Ферзиковский район»

Ступоченко Р.В..
	до
15 мая

	Проведение работниками администраций сельских поселений, входящих в состав му​ниципального района «Ферзиковский район», совместно участковыми уполно​моченными отделения полиции МВД Рос​сии по Ферзиковскому району, в установлен​ном действующим законодательством по​рядке, подворных обходов населенных пунк​тов и улиц, расположенных на территории муниципального района «Ферзиковский район», с неблагополучной пожарной обста​новкой, направленный на выявление нару​шений правил пожарной безопасности в жи​лом секторе, предупреждение гибели людей и проведение инструктажа граждан о необ​ходимых мерах пожарной безопасности в по​жароопасный период.
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
участковые уполномоченные отде​ления полиции МВД России по Фер​зиковскому району*,

Главы администраций сельских по​селений, входящих в состав муници​пального района «Ферзиковский район»*.
	до
01 мая

	Организовать проведение в пожарных частях, расположенных на территории му​ниципального района «Ферзиковский район», «Дней открытых дверей» с при​глашением обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муници​пального района «Ферзиковский район».
	начальник 46 ПСЧ 1 Пожарно-спа​сательный отряд Федеральной про​тивопожарной службы Государст​венной противопожарной службы ГУ МЧС России по Калужской об​ласти

Волков Д.С.*;
заведующая Отделом образования и молодёжной политики администра​ции (исполнительно-распорядитель​ного органа)  муниципального района «Ферзиковский район»

Ступоченко Р.В..
	в период
месячника по ПБ

	Организация публикаций в газете Ферзи​ковского района «Ферзиковские вести» на темы бережного отношения к лесу, соблю​дения санитарных правил и Правил пожар​ной безопасности в лесах, своевременное оповещение населения о пожарной опасно​сти.
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
Муниципальное казенное учреждение муни​ципального района «Ферзиковский район»  Калужской области «Редак​ция газеты «Ферзиковские вести»*.
	до
01 мая

	Разработка и распространение памяток по противопожарной тематике среди населения муниципального района «Ферзиковский район».
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
Главы администраций сельских по​селений, входящих в состав муници​пального района «Ферзиковский район»*.
	в период
месячника по ПБ

	Проведение выступлений в трудовых коллек​тивах предприятий и организаций, детских до​школьных и общеобразовательных учрежде​ниях по теме: «Соблюдение правил пожарной безопасности во время летнего пожароопасного периода».
	начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*;
Главы администраций сельских по​селений, входящих в состав муни​ципального района «Ферзиковский район»*.
	в период
месячника по ПБ

	Подготовка противопожарной техники и оборудования, укомплектование ДПК до норм формирований пожаротушения, за​ключение соглашений с собственниками техники о предоставлении услуг.
	Главы администраций сельских по​селений, входящих в состав муни​ципального района «Ферзиковский район»*.
	до
15 мая

	Подвести итоги проведения месячника по ПБ на заседании комиссии по чрезвычайным си​туациям и пожарной безопасности при адми​нистрации (исполнительно-распорядительном органе) муниципального района «Ферзиков​ский район».
	Заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар​ной безопасности муниципального района «Фер​зиковский район»
Р.И. Валуев;
начальник МОНДиПР Ферзиков​ского района УНДиПР ГУ МЧС Рос​сии по Калужской области

Семин Д.С.*.
	до
30 мая

* - указанные исполнители привлекаются по согласованию